МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА «ЛУКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ
от « 01»  сентября 2024 года                                                   №   36

Об ответственном лице по питанию,   комиссии по организации контроля за питанием,  бракеражной комиссии, о комиссии по осуществлению родительского контроля за организацию питания детей

  В целях организации  контроля за организацией питания учащихся, технологией, качеством приготовления пищи,  соблюдением меню,   санитарно-гигиенического  режима в школьной столовой,  за оборотом пищевых отходов в части их хранения и утилизации, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно - эпидемиологических требований при приготовлении и раздаче пищи, на основании решения педагогического совета, протокол №1 от 30.08.2024 года

приказываю:
1.Назначить  с 01.09.2024 года Витушкину С.В., учителя химии, должностным лицом, ответственным за организацию питанию обучающихся  в школьной столовой
2.Вменить в обязанности Витушкиной С.В.
-вести  контроль за строгим соблюдением норм Сан Пин при организации питания;
-вести нормативную документацию по организации питания;
- осуществлять  постоянный  контроль за организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема пищи в соответствии с СанПиН;
-санитарным состоянием пищеблока;
 -соблюдением сроков реализации, норм раздачи готовой продукции и контрольных порций;
- оформлением документации по организации питания обучающихся (меню, отчеты, анализ по питанию, списки обучающихся на питание;
-организацию питания обучающихся 1-11 классов;
-своевременное оформление и сдачу отчётов;
-своевременное информирование директора школы о всех проблемах и недостатках работы пищеблока и школьной столовой;
 -оставление графика приема пищи обучающихся 1—11 классов и доведение данной информации до классных руководителей.
2. Создать  комиссию по контролю за организацией питания в следующем составе:
               1.Егурнова О.С. - учитель, председатель комиссии
               2.Филовская ЕА.. –председатель совета родителей (по согласованию)
               3. Кузьмина С.И.- учитель
3. Создать бракеражную комиссию:
Ашихина Л.И., директор - председатель комиссии
Члены комиссии:
Козупова Н.В.- повар
Ладыгина Г.В. – учитель начальных классов
Маслова Л.В.- методист
Витушкина С.В. ответственное лицо по питанию обучающихся
1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля  за организацией  питания детей в следующем составе:
Председатель комиссии :   Парастаева Людмила Владимировна-родитель 4 класса
Члены:
Синицына О.В. –родитель 9 класса
Русанова О.Ю.- родитель 11 класса
 Лунина Ю.А.- родитель 4 класса
5.Членам бракеражной комиссии ежедневно записывать  в журнал результаты оценки приготовленной пищи.
6.Классным руководителям 1-11 классов довести информацию до сведения родителей ( законных представителей) об организации родительского контроля за горячим питанием в школе.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы:                          Л.И.Ашихина